



Beskæftigelsesudvalget

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

8. september 2019

J.nr. 2019-4497

Orientering om Aftale om kommunernes økonomi for 2020

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget,

Regeringen og KL indgik fredag den 6. september *Aftale om kommunernes økonomi for 2020*. Aftalen indeholder en række initiativer og ambitioner på beskæftigelsesområdet.

Som led i aftalen skal der blandt andet igangsættes en fælles analyse af jobcentrenes beskæftigelsesindsats. Analysen skal bidrage til at skabe et bedre grundlag for en effektiv indsats i kommunerne samt understøtte kommunernes investeringer i indsatser til gavn for borgere.

Derudover skal der gennemføres en særskilt kortlægning og undersøgelse af integrationsindsatser og -projekter. Formålet er at understøtte en mere sammenhængende indsats med særligt fokus på at øge beskæftigelsen blandt ikke-vestlige indvandrere og flygtninge.

Regeringen og KL er endvidere enige om at drøfte, om samarbejdet om myndighedssamarbejdet International Citizen Services kan forenkles ved, at en række borgerservices overflyttes fra staten til kommunerne. Det skal dog sikres, at åbningstiderne matcher den lokale efterspørgsel.

Regeringen og KL anerkender begge, at der er en problemstilling på pensionsområdet med efterregulering mv. af pension. Afgørelser fra Ankestyrelsen har medført, at Udbetaling Danmark skal ændre sin praksis, og det indebærer væsentlige økonomiske og administrative konsekvenser for Udbetaling Danmark. Derfor er der enighed om, at der umiddelbart efter indgåelse af *Aftale om kommunernes økonomi for 2020* skal være en dialog mellem parterne med henblik på at sikre en fælles håndtering af problemstillingen.

Der skal derudover samles op på erfaringer med Udbetaling Danmark, herunder de økonomiske resultater og organisatoriske styringsmekanismer.

Endeligt er regeringen og KL enige om niveauet for kommunernes overførselsudgifter i 2020. Det kan særligt bemærkes, at der er aftalt et betydeligt løft af de kommunale udgifter til førtidspension, svarende til 1,7 mia. kr. set i forhold til økonomiaftalen for 2019. Dette forventes på landsplan at kunne håndtere det stigende antal tilkendelser i 2020.

Jeg har vedlagt aftaleteksten på beskæftigelsesområdet til jeres orientering.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen